
11")
c-,
e--.
<:>....
c-
<:>
r-,
.:r
co....

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UN IÃO
MINI ST ÉRIO P ' m.ico 1>0 DISTRITO F EI>EI{ AL E T EIUUTÓIUOS

PROCURADORI A-G ERAL DE JUSTIÇA

PORT,ARI A N° 1987, DE 4 DE DE Z EMBRO DE 2015.

Autoriza a participação do Promotor de Justiça
ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE para compor
a mesa da Audiência Pública da Comissão de Direitos
Humanos e Legislação Participativa do Senador Federa l
sobre "A Relação da Redução da Meno r Idade Penal
com a Justiça Social" , a realizar-se no dia 8 de dezembro
de 2015, no Senado Federal, nacidade de Brasília/DF.

A PROCURADORA-GERAL DE J USTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o disposto no Ofic ion" 164/2015-CNMP, de 30 de novembro
de 2015, do Conselho Nacional do Ministér io Público, encaminhadoà Chefia de Gabinete
da Procuradoria-Geral de Justiça,

RESOLVE:

Art. l ° Autorizar a partic ipação do Promotor de JustiçaANDERSON I' EREIRA
DE ANDRADE para compor a mesa da Audiência Pública da comissão de Direitos
Humanos e Legislação Participativa do Senado Federal sobre "A Relação da Reduçãoda
Menor Idade Penal com a Justiça Social", a realizar-se no dia 8 de dezembro de 20 15, no
Senado Federal, na cidade de Brasília/DF.

Art. 2° A participação dar-se-á sem ônuspara o Ministér io Público do Distrito
Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se epublique-se.

X \2015\PGJ\Portaria\Afastamento sem õnus\Afastam ento Or. Anderso n Pereira - Audiência Pública doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 745, 08 DE JANEIRO DE 2016.


